Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022050200249

249

Nº 81, segunda-feira, 2 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCIONILIO SOUZA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2022

Nº Processo: 056/2022. OBJETO: Contratação de empresa especializada para Executar
Serviços de manutenção preventiva e corretiva com fornecimento de peças/acessórios
genuínos ou originais de primeira linha para os veículos, para atender às necessidades do
Município de Marcionílio Souza /BA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados: 15.
www.comprasgovernamentais.gov.br/ UASG 983717, Edital 002/2022. Edital e Entrega das
Propostas: À partir de 02/05/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 12/05/2022 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais.

Marcionílio Souza-BA, 29 de Abril de 2022.
REINAN DA COSTA BRAGA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA
AVISO DE CHAMADA PUBLICA Nº 2/2022

Modalidade: Chamada Publica nº 2/2022, Tipo: Conforme os Critérios
Estabelecidos em Lei, Sessão Prevista Para: dia 23/05/2022, as 09h00min. Objeto:
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural,
para o preparo da merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, em
atendimento ao programa nacional de alimentação escolar (PNAE), do município de
Mirangaba, Bahia. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e
informações adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro,
CEP -44.745-000 - Mirangaba- Bahia, das 8:00 às 12:00 horas e/ou através do e-mail
pmmlicitacao2021@gmail.com ou no portal da transparência através do link:
https://www.mirangaba.ba.gov.br/site/editais.

CO M I S S ÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FATIMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 031/2022. OBJETO:
Contratação de empresa para execução de reforma do Estádio Municipal José Belzair dos
Santos No Município de Nova Fátima-BA, ATRAVÉS DO CONVÊNIO N° 02/2021, celebrado
com a Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia -SUDESB, vinculado ao Processo
Administrativo nº 109/2021 e Tomada de Preços nº 3/2021. Vigência: 18/03/2022-
15/07/2022. Empresa: LOCOMAX TRANSPORTE EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº
17.420.778/0001-52. Saldo Remanescente: R$ 888.083,79 (Oitocentos e oitenta e oito mil
e oitenta e três reais e setenta e nove centavos).
Data do Aditivo: 15/03/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PP Nº 21/2022

P.A. N° 051/2022
O Município de Nova Fátima na Bahia, torna público que no dia 12 de Maio de

2022 às 09:00 horas, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a
Eventual contratação de empresa especializada no fornecimento parcelado de mobiliários
escolares, para atender a demanda da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOVA
FÁTIMA - BA. Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 29 de Abril de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2022

P.A. N° 059/2022.
O Município de Nova Fátima na Bahia torna público que, no dia 12/05/2022, às

14:00hs, realizará Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a eventual
contratação de empresa especializada para o fornecimento de materiais esportivos para
atender às necessidades de diversas secretarias do município de Nova Fátima - Bahia.
Informações 75/32341014.

Nova Fátima - BA, 29 de Abril de 2022.
JOSÉ ADRIANO SANTOS PEREIRA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA IBIÁ
AVISO DE RETIFICAÇÃO

O Município de Nova Ibiá-Ba, através do Presidente da Comissão Permanente
de Licitação faz saber que realizará a reabertura de prazo do Credenciamento Nº 1/2022,
publicado no D. O. M. no dia 08/02/2022 e retificamos o seu objeto. Onde se lê:
Credenciamento de Microempreendedores Individuais (MEI); Leia-se: Credenciamento de
Pessoas Físicas e Microempreendedores Individuais (MEI). Para a prestação de serviços de
transporte escolar do tipo terrestre, condutor habilitado, em atendimento às necessidades
da Secretaria Municipal de Educação aos alunos matriculados na rede de ensino público de
Nova Ibiá, Bahia. O prazo de recebimento das propostas será: de 27/04/2022 até
01/12/2022, de segunda a sexta feira, no horário das 08:00 às 13:00 horas.

Nova Ibiá - BA, 27 de abril de 2022
PAULO VITOR LOPES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLIVEIRA DOS BREJINHOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

Objeto: Aquisição de um veículo novo, zero quilometro, tipo picape 4x4 e de um

veículo novo zero quilometro, tipo minivan, capacidade de sete passageiros, em

atendimento das demandas da Secretaria Municipal de Educação, conforme termos e

condições contidas em Edital e seus anexos. Abertura: 13/05/2022, às 09:00 horas.

Edital e informações: www.licitacoes-e.com.br e Praça João Nery Santana, nº 197,

Centro, Oliveira dos Brejinhos - Bahia, de segunda a sexta-feira, das 08 às 12

horas.

Oliveira dos Brejinhos - BA, 28 de abril de 2022.

RUBENS CARLOS QUEIROZ DA SILVEIRA

Secretario Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Concorrência Pública n° 1/2022 Processo Administrativo: 079/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de
pavimentação asfáltica da estrada vicinal que liga a sede do município de Ourolândia ao
povoado de Casa Nova no município de Ourolândia/Ba, conforme contrato de repasse n
1081317-60 e Siconv n 923688/2021, abertura de proposta às 09:30h do dia 01 de junho
de 2022. Maiores informações através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs,
das14:00 às 17:00hrs. Os interessados poderão obter o Edital através do e-mail:
licitacao@ourolandia.ba.gov.br ou no site www.ourolandia.ba.gov.br.

SIMONE JESUS BATISTA ARRUDA DA SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 28/2022

O Município de Palmas de Monte Alto torna público que realizará o PREGÃO
ELETRONICO SRP Nº 28/2022 de acordo com o PAD Nº 80/2022. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futuro e eventual fornecimento, de forma parcelada, de material de
expediente para atender as demandas do MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO.
Abertura: 12 de maio de 2022 às 09:01 horas, pelo Portal de Compras Públicas, disponível
em: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/. Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes. Dúvidas:
(77) 3662-2113, pregoeiropma2022@gmail.com.

Em 29 de abril de 2022.
ISIDRO JOAQUIM MAGALHÃES SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022 PE

PROCESSO ANUAL Nº 11/2022.
A PMP- BA, torna público que realizará licitação na modalidade PE SRP nº

8/2022, tipo "MENOR PREÇO POR LOTE", Aquisição de Medicamentos, Material hospitalar,
Odontologico e Epi`s, o qual será processado e julgado em conformidade com Decreto
10.024/2019, com os preceitos da Lei Federal nº.10.520/2002, subsidiariamente à Lei nº.
8.666/1993, de 21.06.1993 e suas posteriores alterações, LC123/2006 e Legislação vigente.
Data e horário da disputa: 09:30 horas do dia 13/05/2022. Disponibilização do edital e
informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e www.palmeiras.ba.gov.br
licita.palmeiras@hotmail.com.

Palmeiras/BA, 27 de Abril de 2022.
SIRLEIDE RIBEIRO DA CONCEIÇÃO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2022

A CPL torna público a licitação, citada. Menor Preço Global. Objeto: Empresa
para construção de Terminal Rodoviário de Paratinga/Ba, atendendo à solicitação de
Secretaria Municipal de Infraestrutura, por empreitada do tipo menor preço global. Sessão
de Abertura no dia 23 de maio de 2022, às 14:00 horas. O edital está disponível no site
www.paratinga.ba.gov.br, demais informações poderão ser obtidas na sala da Comissão de
Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia
(EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min.
Informações através do tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

Paratinga (BA), 29 de abirl de 2022
ELISSANDRO FRANCISCO DOS SANTOS MOURA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2022

PE 2/2022 - PA-041/2022 (935856): Julgamento às 10h do dia 13/05/2022. Objeto:
Contratação de empresa do ramo para aquisição de veiculo tipo: caminhão trucado com
basculhante, em atendimento a Proposta de Repasse nº 027213/2020 - MINISTÉRIO DA
AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO e Recursos Próprios, conforme edital e seus
anexos. Interessados deverão retirar o edital no site www.licitacoes-e.com.br. Informações
através do e-mail copel@paubrasil.ba.gov.br.

Pau Brasil/BA, 29 de abril de 2022.
LEILIANE SILVA DA CRUZ MAMEDE

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO ALEXANDRE
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

A Comissão Permanente de Licitação, informa que o Pregão Eletrônico nº

1/2022, oriundo do processo nº 12/2022 SRP 2/2022, cujo o objeto é o registro de

Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para execução dos

serviços de manutenção corretiva e preventiva dos prédios públicos pertencentes a

Prefeitura Municipal de Pedro Alexandre/BA, será SUSPENSO. Tal medida se faz

necessária devido à instabilidade do sistema e a outras atribuições do Pregoeiro.

Informamos ainda, que a nova data será publicada nos meios que a legislação

requer.

Pedro Alexandre/BA, 28 de abril de 2022.

ERICO WENDEL AMARINHO GOMES

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-02T04:47:56-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial